第４５１４号 令和元年１０月８日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 告  示 ページ

○ 指定障害福祉サービス事業者及び指定障害児通所支援事業者の指定【

保健福祉局障害福祉部障害者支援課】 ２

○ 指定障害福祉サービス事業の廃止の届出【保健福祉局障害福祉部障害

者支援課】 ７

○ 精神通院医療に係る指定自立支援医療機関の指定【保健福祉局障害福

祉部精神保健福祉課】 ９

○ 不動産又は不動産に関する権利等を保有する地縁による団体の認可【

市民文化スポーツ局地域・人づくり部地域振興課】 １０

◇ 公  告

○ 北九州市農業振興地域整備計画の変更【産業経済局農林水産部農林課

】 １１

○ 特定調達契約の落札者の決定【技術監理局契約部契約課】

１２

1

北九州市告示第２１７号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号。以下「法」という。）第３６条第 1 項及び児童福祉法（昭和

２２年法律第１６４号）第２１条の５の１５第１項の規定により、指定障害福

祉サービス事業者及び指定障害児通所支援事業者を指定したので法第５１条第

1 号及び児童福祉法第２１条の５の２５第１号の規定により次のとおり告示す

る。

令和元年１０月８日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 指定事業者に関する事項

（１）  指定障害福祉サービス事業者（居宅介護）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

ヘルパーステーシ

ョンおおばこ

北九州市戸畑区初

音町１４番２０－

９０２号 ジェン

トル戸畑駅南

株式会社ＴＨＫ戸畑訪問

介護

北九州市戸畑区初音町１

４番２０－９０２号 ジ

ェントル戸畑駅南

代表取締役 大平美代

身体障害

者、知的

障害者及

び精神障

害者

4016400527

訪問介護ａｎｎ

北九州市八幡西区

鉄王一丁目７番１

４号

合同会社エターナル

北九州市八幡西区陣原三

丁目２４番１１－２０８

号

代表社員 坂本恵子

身体障害

者、知的

障害者、

障害児及

び精神障

害者

4016701643

（２）  指定障害福祉サービス事業者（短期入所（単独型））

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

らいと

北九州市戸畑区新

川町２番２０号

有限会社お助けマン

北九州市戸畑区丸町二丁

目５番１０号

取締役 佐田 剛

身体障害

者及び障

害児

4016400519

2

（３）  指定障害福祉サービス事業者（共生型生活介護）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

きたふくデイサー

ビスセンター「自

悠茶論」皿倉

北九州市八幡東区

神山町４番３号

北九州福祉サービス株式

会社

北九州市小倉北区馬借一

丁目３番２１号きたふく

ビル

代表取締役 田中和仁

身体障害

者（肢体

不自由、

視覚障害

、聴覚・

言語障害

）、知的

障害者及

び精神障

害者

4016600530

きたふくデイサー

ビスセンター「自

悠茶論」志徳

北九州市小倉南区

徳力四丁目８番１

８号

北九州福祉サービス株式

会社

北九州市小倉北区馬借一

丁目３番２１号きたふく

ビル

代表取締役 田中和仁

身体障害

者（肢体

不自由、

視覚障害

、聴覚・

言語障害

）、知的

障害者及

び精神障

害者

4017701857

きたふくデイサー

ビスセンター「自

悠茶論」大里

北九州市門司区大

里東二丁目１５番

４号

北九州福祉サービス株式

会社

北九州市小倉北区馬借一

丁目３番２１号きたふく

ビル

代表取締役 田中和仁

身体障害

者（肢体

不自由、

視覚障害

、聴覚・

言語障害

）、知的

障害者及

び精神障

害者

4017600695

3

きたふくデイサー

ビスセンター「自

悠茶論」幸神

北九州市八幡西区

幸神二丁目６番２

２号

北九州福祉サービス株式

会社

北九州市小倉北区馬借一

丁目３番２１号きたふく

ビル

代表取締役 田中和仁

身体障害

者（肢体

不自由、

視覚障害

、聴覚・

言語障害

）、知的

障害者及

び精神障

害者

4016701627

きたふく小規模多

機能ホーム「自悠

の庵」幸神

北九州市八幡西区

幸神二丁目６番５

号

北九州福祉サービス株式

会社

北九州市小倉北区馬借一

丁目３番２１号きたふく

ビル

代表取締役 田中和仁

身体障害

者（肢体

不自由、

視覚障害

、聴覚・

言語障害

）、知的

障害者及

び精神障

害者

4016701635

（４）  指定障害福祉サービス事業者（就労移行支援）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

フロイデカムラッ

ク小倉

北九州市小倉北区

浅野一丁目２番３

９号クルーズ浅野

ビル３０２、５０

２、６０２号

株式会社フロイデカムラ

ック

北九州市小倉北区浅野三

丁目８番 1 号

代表取締役 賀村 研

身体障害

者（肢体

不自由、

聴覚・言

語障害、

内部障害

）、精神

障害者及

び難病等

対象者

4017801566

4

（５）  指定障害福祉サービス事業者（就労継続支援Ａ型）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

フロイデカムラッ

ク小倉

北九州市小倉北区

浅野一丁目２番３

９号クルーズ浅野

ビル３０２、５０

２、６０２号

株式会社フロイデカムラ

ック

北九州市小倉北区浅野三

丁目８番 1 号

代表取締役 賀村 研

身体障害

者（肢体

不自由、

聴覚・言

語障害、

内部障害

）、精神

障害者及

び難病等

対象者

4017801566

（６）  指定障害福祉サービス事業者（就労定着支援）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

就労定着支援事業

所 ニット

北九州市八幡西区

熊手二丁目４番２

５号かまやビル３

階

特定非営利活動法人ねぎ

ぼうずの里

北九州市小倉北区足立二

丁目１０番６号 1 階

理事長 溝野ゆかり

知的障害

者及び精

神障害者

4016701650

（７）  指定障害福祉サービス事業者（共同生活援助）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

ミライホーム北九

州

北九州市小倉北区

馬借三丁目９番１

１－４０１号

株式会社ＭＩＲＡＩ

東京都江戸川区西小岩一

丁目２７番２０号

代表取締役 大住智也

知的障害

者及び精

神障害者

4027800145

（８）  指定障害児通所支援事業者（児童発達支援）

5

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

児童発達支援 わ

いわいＫｉｄｓ

北九州市若松区東

二島五丁目２番１

９－１０１号

株式会社芳野ケアサポー

ト

北九州市若松区浜町一丁

目３番１号

代表取締役 森藤達雄

重症心身

障害児以

外

4056501648

（９）  指定障害児通所支援事業者（放課後等デイサービス）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

放課後等デイサー

ビス わいわいＫ

ｉｄｓ

北九州市若松区東

二島五丁目２番１

９－１０１号

株式会社芳野ケアサポー

ト

北九州市若松区浜町一丁

目３番１号

代表取締役 森藤達雄

重症心身

障害児以

外

4056501648

２ 指定年月日

  令和元年９月 1 日

6

北九州市告示第２１８号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号。以下「法」という 。） 第４６条第２項の規定による指定障害

福祉サービス事業の廃止の届出があったので、法第５１条第２号の規定により

次のとおり告示する。

  令和元年１０月８日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 指定事業者に関する事項

（１） 指定障害福祉サービス事業者（居宅介護）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

ヘルパーステーシ

ョン りんご

北九州市八幡西区

陣原五丁目２番１

１号

有限会社美音ライフサポ

ート

北九州市八幡西区陣原五

丁目２番１１号

取締役 田鍋美音子

身体障害

者

4016700652

ヘルパーセンター

きらめきの郷

北九州市門司区田

野浦三丁目９番１

号

株式会社きらめきの郷

北九州市門司区田野浦一

丁目２１番１１号

代表取締役 德光信幸

特定無し 4017600430

（２） 指定障害福祉サービス事業者（重度訪問介護）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

ヘルパーステーシ

ョン りんご

北九州市八幡西区

陣原五丁目２番１

１号

有限会社美音ライフサポ

ート

北九州市八幡西区陣原五

丁目２番１１号

取締役 田鍋美音子

身体障害

者

4016700652

ヘルパーセンター

きらめきの郷

北九州市門司区田

株式会社きらめきの郷

北九州市門司区田野浦一

丁目２１番１１号

特定無し 4017600430

7

野浦三丁目９番１

号

代表取締役 德光信幸

２ 事業廃止年月日

  令和元年８月３１日

8

北九州市告示第２１９号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号）第５４条第２項の規定により精神通院医療に係る指定自立支

援医療機関の指定をしたので、同法第６９条第１号の規定により次のとおり告

示する。

  令和元年１０月８日

北九州市長 北 橋 健 治

病院又は診療所（精神通院医療）

指定自立支援医療機関

の名称
指定自立支援医療機関の所在地 指定年月日

ストレスケアクリニッ

ク小倉

北九州市小倉北区京町一丁目２番

２４号小倉新興ビル３階３０１号

室

令和元年１

０月１日

9

北九州市告示第２２０号

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２６０条の２第１項の規定により

、不動産又は不動産に関する権利等を保有する地縁による団体を次のとおり認

可した。

  令和元年１０月８日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 認可地縁団体の名称

上曽根自治会

２  規約に定める目的

  地域的な共同活動を行うことにより、良好な地域社会の維持及び形成に寄

与すること。

３ 区域

  北九州市小倉南区上曽根一丁目、上曽根二丁目、上曽根三丁目５番、６番

、７番１０号から２６号まで及び８番から１１番まで、上曽根四丁目、上曽

根五丁目、上曽根新町１番から１３番まで、中曽根五丁目３番２５号から２

７号まで、４番、５番及び１１番、東貫三丁目１２番から１９番まで並びに

新田北二丁目１番から３番まで

４ 主たる事務所

  北九州市小倉南区上曽根二丁目１番２２号

５ 代表者の氏名

  潮田長一郎

６ 代表者の住所

  北九州市小倉南区上曽根二丁目１番２２号

７ 裁判所による代表者の職務執行の停止の有無及び職務代行者の選任の有無

  代表者の職務執行の停止の有無 なし

  職務代行者の選任の有無 なし

８ 代理人の有無 なし

９ 規約に定める解散事由

  総会の議決に基づいて解散する場合は、総会員の４分の３以上の承諾を得

なければならないこととする。

１０ 認可年月日

  令和元年１０月８日

10

北九州市公告第３８９号

 農業振興地域の整備に関する法律（昭和４４年法律第５８号）第１３条第１

項の規定により北九州市農業振興地域整備計画を変更するので、同条第４項に

おいて準用する同法第１１条第１項の規定により公告し、変更後の農業振興地

域整備計画案及び変更しようとする理由を記載した書面を次のとおり縦覧に供

する。

  令和元年１０月８日

                    北九州市長 北 橋 健 治

１ 変更後の農業振興地域整備計画案の縦覧期間

  令和元年１０月８日から同年１１月７日まで（日曜日、土曜日及び国民の

祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休日並びに令和

元年１０月２２日を除く。）の毎日午前８時３０分から午後５時まで

２ 変更後の農業振興地域整備計画案の縦覧場所

  北九州市小倉北区城内１番１号

  北九州市産業経済局農林水産部農林課

３ 意見書の提出について

  北九州市に住所を有する者は、上記縦覧期間満了の日までに変更後の農業

振興地域整備計画案について、北九州市に意見書を提出することができる。

４ 異議の申出について

  農業振興地域整備計画のうち農用地利用計画に係る農用地区域内にある土

地の所有者その他その土地に関し権利を有する者には、変更後の農用地利用

計画案に対して異議があるときは、縦覧期間満了の日の翌日から起算して１

５日以内に北九州市にこれを申し出ることができる。

11

北九州市公告第３９１号

  地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、落札者を決定した

ので、北九州市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年

北九州市規則第７８号）第１２条第１項の規定により次のとおり公告する。

    令和元年１０月８日

                                  北九州市長  北 橋 健 治

１  物品等の名称及び数量

    家庭ごみ及び資源化物収集用指定袋 １，１９０万枚

２  この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

    北九州市技術監理局契約部契約課

    北九州市小倉北区城内１番１号

３  落札者を決定した日

    令和元年９月１９日

４  落札者の名称及び住所

    プラテック株式会社

福岡市博多区金の隈三丁目６番２２号

５  落札金額

    ４，６５６万９，６００円

６  契約の相手方を決定した手続

    一般競争入札

７  一般競争入札の公告をした日

    令和元年８月１９日

８  落札方式

    最低価格による。

12